Дело № 1-145/2019 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

г.Озерск 13 сентября 2019 года

Озерский городской суд Челябинской области в составе:

Председательствующего – судьи Лисиной Г.И.,

при секретаре Алферовой Е.А., 

с участием государственных обвинителей – прокурора ЗАТО г. Озерск Челябинской области ФИО1, помощника прокурора ЗАТО г.Озерск ФИО2, 

подсудимой ФИО3, 

защитников адвокатов Вяткиной Е.Г., Башмакова В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале Озерского городского суда Челябинской области пр. Ленина д. 41 г. Озерск Челябинской области уголовное дело в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки 

<

>, имеющей среднее профессиональное образование, не работающей, не замужней, детей не имеющей, невоеннообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, судимой:

31 августа 2016 года мировым судьей судебного участка № 2 г. Озерска Челябинской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ к штрафу в размере 5000 рублей (штраф не уплачен);

02 марта 2018 года мировым судьей, и.о. мирового судьи судебного участка № 1 г. Касли и Каслинского района Челябинской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам ограничения свободы (наказание отбыто 22 октября 2018 года);

25 февраля 2019 года мировым судьей судебного участка № 3 г. Озерска Челябинской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 100 часам обязательных работ. Постановлением от 03 июня 2019 года мирового судьи судебного участка №3 г. Озерска Челябинской области наказание в виде обязательных работ заменено на лишение свободы на срок 10 дней, с отбыванием наказания в колонии-поселении(освобождена 15 июля 2019 года);

23 апреля 2019 года мировым судьей судебного участка № 1 г. Озерска Челябинской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ к ограничению свободы на срок 1 год,

обвиняемой в совершении четырех преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и одного преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.ч. 2, 3, и 4 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, достоверно зная о том, что срок привлечения к административной ответственности согласно ст. 4.6 КоАП РФ, не истек, совершила тайные хищения чужого имущества, при следующих обстоятельствах. 

07 февраля 2019 года около 17 часов 15 минут ФИО3, действуя умышленно, находясь в помещении торгового зала магазина «Монетка», расположенного по адресу: 

<

...> из корыстных побуждений тайно похитила со стеллажа открытой выкладки, продукты питания, принадлежащие ООО «Элемент-Трейд», а именно: 8 пачек сливочного масла «Традиционное», стоимостью 58 рублей 46 копеек каждая, 7 пачек сливочного масла «Тысяча озер», стоимостью 68 рублей 18 копеек каждая, а всего на общую сумму 944 рублей 94 копеек. С похищенным имуществом ФИО3 с места совершения преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив ООО «Элемент-Трейд» имущественный ущерб на общую сумму 944 рублей 94 копеек.

16 марта 2019 года около 10 часов 31 минуты ФИО3, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> из корыстных побуждений, тайно похитила со стеллажа открытой выкладки продукты питания, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 5 пачек сыра «Ламбер», общим весом 2,964 кг, стоимостью 639 рублей 99 копеек за один килограмм, а всего на общую сумму 1896 рублей 93 копеек. С похищенным имуществом ФИО3 с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 1896 рублей 93 копеек.

01 апреля 2019 года около 20 часов 11 минут ФИО3, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> из корыстных побуждений, тайно похитила со стеллажа открытой выкладки продукты питания, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 2 батона колбасы - сервелат «Ореховый», стоимостью 89 рублей 57 копеек каждый, 6 пачек сыра «Белебеевский», стоимостью 128 рублей 17 копеек каждая, а всего на общую сумму 948 рублей 16 копеек, с которыми с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 948 рублей 16 копеек.

08 апреля 2019 года около 18 часов 05 минут ФИО3, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...> из корыстных побуждений, тайно похитила со стеллажа открытой выкладки продукты питания, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 3 пачки сыра «Белебеевский», стоимостью 128 рублей 17 копеек каждая, 2 пачки сыра «Бельстер», стоимостью 243 рублей 30 копеек каждая, 3 пачки сыра «Российский», стоимостью 133 рублей 38 копеек каждая, а всего на общую сумму 1271 рублей 25 копеек, с которыми с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 1271 рублей 25 копеек.

19 апреля 2019 года в период времени до 19 часов 50 минут ФИО3, находясь на территории г. Озерска Челябинской области, действуя умышленно, незаконно для личного потребления без цели сбыта хранила при себе наркотическое средство диацетилморфин (героин), массой, согласно заключению эксперта № 104 от 20 мая 2019 года - 0,591 грамм, до момента обнаружения 19 апреля 2019 года данного наркотического средства и изъятия его при личном досмотре ФИО3 в период времени с 20 часов 10 минут до 20 часов 50 минут в подъезде № 2 дома № 19 по ул. Октябрьская в г. Озерске Челябинской области в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», проводимого ОУР Управления МВД России по ЗАТО г. Озерск Челябинской области. 

Героин (диацетилморфин) на основании «Списка I» Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденном Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 года является наркотическим средством, а его масса 0,591 грамм, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года N 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупных размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» - является значительным размером.

В судебном заседании подсудимая ФИО3 виновной себя в инкриминируемых преступлениях признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, суду пояснила, что 07 февраля 2019 года она из помещения торгового зала магазина «Монетка», расположенного по ул. Матросова д.26 «а» тайно похитила продукты питания, аналогичные хищения продуктов питания она совершала из помещения торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ул. Монтажников д.33а, 16 марта 2019 года, а также 01 и 08 апреля 2019 года. Похищенные продукты питания она употребляла сама, а также продавала, денежные средства от их реализации использовала на личные нужды. 19 апреля 2019 года в вечернее время она была задержана сотрудниками полиции в подъезде № 2 дома № 19 по ул. Октябрьская с наркотическим средством, которое незаконно без цели сбыта хранила при себе для личного потребления. 

Виновность ФИО3 в инкриминируемых преступлениях объективно подтверждается совокупностью представленных стороной обвинения доказательств, исследованных в судебном заседании.

Согласно оглашенным в судебном заседании в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя, с согласия подсудимой и ее защитника, показаниям представителей потерпевших ФИО4 и ФИО5, данным ими в ходе предварительного расследования, и которые в судебном заседании участниками процесса не оспаривались, следует, что:

представитель потерпевшего ФИО4 пояснила, что она состоит в должности 

<

> ООО «Элемент-Трейд» (магазин «Монетка»), расположенного по адресу: 

<

...>. 12 февраля 2019 года она в ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения обнаружила, что женщина, в которой она узнала ФИО3, похищала с витрины открытой выкладки пачки с маслом, складывая их к себе в сумку. Кныш вышла из помещения магазина, не оплатив товар. Инвентаризация товара в магазине, показала, что похищено следующее имущество: масло сливочное «Традиционное» 180 грамм в количестве 8 штук; масло сливочное «Тысяча озер» 180 грамм в количестве 7 штук, чем ООО «Элемент-Трейд» причинен ущерб на сумму 944 рублей 94 копеек (т. 1 л.д. 44-45)

представитель потерпевшего ФИО5 пояснила, что она состоит в должности 

<

> ООО «Агроторг»(магазин «Петерочка»), расположенного по адресу: 

<

...>. 19 марта 2019 года ею проведена инвентаризация товара, по результатам которой обнаружено, что пропал товар, а именно: сыр «Ламбер» весом 2,964 кг. Просмотрев видео с камер видеонаблюдения она выявила женщину которая 16 марта 2019 года с витрины открытой выкладки взяла 5 пачек сыра, положила к себе в сумку и вышла из помещения магазина, не оплатив товар. Ущерб, причиненный ООО «Агроторг» данным хищением составляет 1896 рублей 93 копейки. 09 апреля 2019 года она вновь провела инвентаризацию товара, по результатом которой обнаружила, отсутствие товара, а именно: двух батонов колбасы - сервелат «Ореховый» марки «Калинка» стоимостью 89 рублей 57 копеек каждая, 9 пачек сыра «Белебеевский» стоимостью 128 рублей 17 копеек каждая, 2 пачек сыра «Бельстер» стоимостью 243 рублей 30 копеек каждая, 3 пачки сыра «Российский» стоимостью 133 рублей 38 копеек каждая. В ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения, она выявила женщину, которая 01 и 08 апреля 2019 года в помещение магазина подходила к витрине открытой выкладки, брала продукты: сыр и колбасу, помещала их к себе в сумку и выходила из помещения магазина, не оплатив товар. Ущерб, причиненный ООО «Агроторг» хищениями 01 и 08 апреля 2019 года составляет 948 рублей 16 копейки и 1271 рублей 25 копейки, соответственно (т. 2 л.д. л.д. 26-27, 101-103). 

Свидетель Свидетель №4 суду пояснил, что проходит службу в должности 

<

> и по роду своей деятельности обладает информацией о том, что ФИО3 причастна к незаконному хранению наркотических средств. Данная информация нашла свое подтверждение 19 апреля 2019 года, когда в вечернее время у дома 19 по ул. Октябрьская Кныш была задержана и при проведении ее личного досмотра в присутствии понятых у подсудимой был обнаружен сверток с порошкообразным веществом, который был изъят и упакован. В дальнейшем, по результатам проведенного исследования установлено, что изъятое у подсудимой вещество является наркотическим средством. 

Свидетель Свидетель №3 суду пояснила, что проходит службу в 

<

>. 19 апреля 2019 года она в подъезде одного из домов по ул. Октябрьская в присутствии понятых проводила личный досмотр задержанной ФИО3, которая сообщила, что запрещенных предметов при ней не имеется. Однако, при личном досмотре подсудимой в карманах ее одежды был обнаружен сверток с веществом, которое было изъято и упаковано в конверт. Ставить подпись на конверте и в протоколе Кныш отказалась. 

Оснований, по которым представители потерпевших и свидетели могли бы оговаривать подсудимую, могли бы быть заинтересованы в незаконном привлечении ее к уголовной ответственности, судом не установлено.

Виновность подсудимой в совершении инкриминируемых ей преступлений, подтверждается также и материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании: 

Постановлением по делу об административном правонарушении от 15 января 2019 года мирового судьи, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №4 г.Озерска Челябинской области, согласно которого ФИО3 признана виновной в совершении административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ей назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком 100 часов. Постановление вступило в законную силу 26 января 2019 года (т. 1 л.д. 76)

Протоколом заявления от 12 февраля 2019 года, поступившем от ФИО4 о совершенном ФИО3 в помещении магазина «Монетка» по адресу: 

<

...> 07 февраля 2019 года хищении продуктов питания – сливочного масла (т. 1 л.д. 5)

Протоколом от 20 февраля 2019 года осмотра места происшествия торгового помещения магазина «Монетка», расположенного по адресу: 

<

...>, в коде которого изъят CD-диск с видеозаписью (т.1 л.д. 37-39), который протоколом от 18 марта 2019 года осмотра предметов, осмотрен. При просмотре видеозаписи, содержащейся на CD-диске видно, как 07 февраля 2019 года в 17 часов 17 минут женщина с полки стеллажа извлекает пачки со сливочным маслом и складывает их к себе в сумку, а в 17 часов 19 минут через турникет покидает пределы торгового зала (т.1 л.д. 64-67)

Постановлением по делу об административном правонарушении от 30 января 2019 года мирового судьи, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №1 г.Озерска Челябинской области, согласно которого ФИО3 признана виновной в совершении административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ей назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов. Постановление вступило в законную силу 12 февраля 2019 года (т. 2 л.д. 162-164)

Протоколом заявления от 23 марта 2019 года, поступившем от ФИО5 о совершенном 16 марта 2019 года неустановленной женщиной в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> хищении сыра «Ламбер» в количестве 2,963 кг (т. 2. л.д. 6)

Протоколом заявления от 13 апреля 2019 года, поступившем от ФИО5 о совершенном 01 апреля 2019 года в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> хищении сыра «Белебеевский» в количестве 6 упаковок и двух батонов колбасы сервелат «Ореховый» (т. 2 л.д. 39)

Протоколом заявления от 13 апреля 2019 года, поступившем от ФИО5 о совершенном 08 апреля 2019 года в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> хищении сыра «Белебеевский» в количестве 6 упаковок, двух упаковок сыра «Бельстер», трех упаковок сыра «Российский» (т.2 л.д. 72)

Протоколами выемки от 18 и 29 апреля 2019 года, в ходе которых у представителя потерпевшего ФИО5 изъяты CD-диски с видеозаписями с камер видеонаблюдения от 16 марта 2019 года, а также 01 и 08 апреля 2019 года, соответственно (т. 2 л.д. 31-32, 106-107)

Протоколом осмотра предметов от 02 мая 2019 года с участием подозреваемой ФИО3 и защитника Переверзиной И.И., в ходе которого осмотрены CD-диски с видеозаписями от 16 марта 2019 года, а также 01 и 08 апреля 2019 года. В ходе осмотра видеозаписей подозреваемая ФИО3 в женщине, совершающей хищение продуктов питания, опознает себя. СD-диски с видеозаписями от 16 марта 2019 года, а также 01 и 08 апреля 2019 года постановлением от 02 мая 2019 признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т.2 л.д. 127-131).

Виновность подсудимой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ, помимо показаний свидетелей, подтверждается исследованными в судебном заседании материалами об осуществлении для решения задач, определенных в статье 2 Федерального закона "Об оперативно-розыскной деятельности", признанных судом законными и проведенными, с соблюдением оснований для проведения оперативно-розыскных мероприятий, предусмотренных статьей 7 Федерального закона "Об оперативно-розыскной деятельности", и требований частей 7и 8 статьи8 указанного Федерального закона: 

Рапортом от 18 апреля 2019 года, поступившем от 

<

> Свидетель №4 об имеющейся информации, согласно которой на территории ЗАТО г. Озерск Челябинской области ФИО3 незаконно хранит наркотическое средство – героин. (т.3 л.д. 12)

Рапортом от 19 апреля 2019 года об обнаружении признаков преступления, поступившем от оперуполномоченного ОУР УМВД России по ЗАТО г Озерск Челябинской области Свидетель №4, согласно которого 19 апреля 2019 года около 19 часов 50 минут в районе подъезда №2 дома № 19 по ул. Октябрьская в г. Озерск Челябинской области была выявлена ФИО3, у которой изъято вещество, являющееся, согласно выводам проведенного исследования, наркотическим средством (т.3 л.д. 22)

Протоколом личного досмотра ФИО3 от 19 апреля 2019 года, в ходе которого у последней было изъято порошкообразное вещество светлого цвета (т.3 л.д. 14)

Протоколом осмотра предметов от 06 мая 2019 года, в ходе которого осмотрен пакет с веществом, изъятым у ФИО3, которое постановлением от 20 мая 2019 года признано в качестве вещественного доказательства и приобщено к материалам уголовного дела (т.3 л.д. 36-37)

Заключением эксперта № 104 от 20 мая 2019 года, согласно которому, вещество, представленное на экспертизу, содержит диацетилморфин (героин), массой - 0,591 грамма (т.3 л.д. 61-65).

Оценивая показания представителей потерпевших, свидетелей, письменные доказательства, содержащиеся в материалах уголовного дела, суд находит каждое из этих доказательств относимым к данному делу, отмечает, что они получены без нарушения уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и взаимодополняют друг друга, в связи с чем, суд признает их допустимыми, достоверными и объективными.

У суда нет оснований сомневаться в объективности данных доказательств, которые тщательно исследованы в судебном заседании, и свидетельствуют о виновности подсудимой в хищении имущества потерпевших, а также в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Действия ФИО3 судом квалифицированы: 

по ст. 158.1 УК РФ – как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказания за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ (преступления от 07 февраля 2019 года, 16 марта 2019 года, 01 и 08 апреля 2019 года); 

по ч. 1 ст. 228 УК РФ – то есть незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении наказания суд, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 7, 43, 60 УК РФ, учитывает все обстоятельства, влияющие на избрание справедливого и соразмерного содеянному наказания, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства, смягчающие и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, данные о ее личности, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

Судом исследовались данные, характеризующие личность подсудимой. 

ФИО3 судима за совершение умышленных преступлений корыстной направленности, отнесенных законом к категории небольшой тяжести, не трудоустроена, по месту регистрации не проживает, по месту жительства характеризуется следующим образом: по характеру скрытная, хитрая, изворотливая, была замечена в злоупотреблении спиртными напитками, поступали жалобы от соседей на ее поведение в быту, склонна к совершению противоправных действий (т.1 л.д.109).

ФИО3 не замужем, детей и иных лиц, находящихся на иждивении, не имеет, ДД.ММ.ГГГГ состоит на учете у врача нарколога с диагнозом «

<

>», у врача психиатра не наблюдается (т.1 л.д.108).

Признание ФИО3 своей виновности, раскаяние в содеянном, активное способствование в раскрытии и расследовании преступлений по каждому из преступлений, суд признает обстоятельствами, смягчающими ее наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, суд не усматривает. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных ФИО3 умышленных преступления против собственности и против здоровья населения и общественной нравственности, в сфере незаконного оборота наркотических средств, отнесенных законом к категории небольшой тяжести, данные о личности подсудимой, обстоятельства смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу, что восстановление социальной справедливости, предупреждение совершения ею новых преступлений и исправление подсудимой возможны только при назначении наказания с применением положений ст.56 УК РФ.

Поскольку в действиях ФИО3 при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, установлено наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, суд назначает наказание с применением ч.1 ст.62 УК РФ по каждому из преступлений.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО3 преступлений, степени их общественной опасности, личности подсудимой, суд не усматривает оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, и применения ч.6 ст. 15 УК РФ в редакции Федерального закона № 420 – ФЗ от 07 декабря 2011 года.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления и позволяющих назначить ФИО3 наказание с применением положений ст. 64 УК РФ, равно как, к назначению наказания с применением ст. 82.1 УК РФ, суд не находит. 

Не усматривает суд оснований и к прекращению уголовного дела и постановлению оправдательного приговора. 

Окончательное наказание ФИО3 подлежит назначению с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания.

С учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия обстоятельств, отягчающих наказание, личности подсудимой, суд приходит к выводу о том, что восстановление социальной справедливости, исправление ФИО3 и предупреждение совершения ею новых преступлений, возможны при назначении наказания с применением положений ст.73 УК РФ.

Вместе с тем, с учетом установленных в судебном заседании сведений о том, что ФИО3 состоит на учете у врача нарколога с диагнозом «

<

>», суд полагает необходимым, в соответствии с положениями ч.5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО3 пройти обследование в наркологическом диспансере, а при необходимости и отсутствии противопоказаний - пройти курс лечения от наркомании.

При этом, приговор от 23 апреля 2019 года мирового судьи судебного участка № 1 г. Озерска Челябинской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ с назначением наказания в виде ограничения свободы на срок 1 год, подлежит самостоятельному исполнению. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.302 - 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО3 признать виновной в совершении четырех преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и одного преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ, и назначить ей наказание:

по ст. 158.1 УК РФ – в виде лишения свободы на срок шесть месяцев за каждое преступление.

по ч.1 ст. 228 УК РФ – в виде лишения свободы на срок один год. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок два года шесть месяцев. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на два года шесть месяцев считать условным, установив ей испытательный срок в три года, в период которого обязать ее не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными, являться периодически, не менее двух раз в месяц, на регистрацию в указанный орган по графику, установленному этим органом.

На основании ч.5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО3 пройти обследование в наркологическом диспансере в срок до 01 января 2020 года, а при необходимости и отсутствии противопоказаний - пройти курс лечения от наркомании.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке, избранную в отношении ФИО3, отменить.

До вступления приговора в законную силу избрать в отношении ФИО3 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после чего отменить.

Приговор от 23 апреля 2019 года мирового судьи судебного участка № 1 г. Озерска Челябинской области в отношении ФИО3, исполнять самостоятельно. 

По вступлении приговора в законную силу, вещественные доказательства, хранящиеся в материалах уголовного дела, оставить в деле, наркотическое средство диацетилморфин (героин), массой 0,54 грамма, хранить при материалах, выделенных из уголовного дела (т.3 л.д. 74-76)

Приговор может быть обжалован в Челябинский областной суд через Озерский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная одновременно с подачей апелляционной жалобы или возражений на апелляционную жалобу либо представление вправе письменно ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий: Г.И. Лисина